

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **128/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **063/2021** - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA – PE e ADJUDICO** seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME, CNPJ N° 34.351.431/0001-14, estabelecida à Rua São Silvestre, nº 345, casa 0007, casa A, IPSEP, Recife/PE – CEP: 51.350-540, fones (81) 3037-1316 / (81) 9.8689-2987, pelo valor de **R\$ 698.315,07 (seiscentos e noventa e oito mil, trezentos e quinze reais e sete centavos)**, conforme a seguir detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 03	FIO DE CORTE REDONDO 2,7mm PARA ROÇADEIRA – ROLO COM 300m. Marca: ROCAST	UNID	1520	R\$ 250,23	R\$ 380.349,60
04	CARRO DE MÃO COM BRAÇO METÁLICO E CAÇAMBA GALVANIZADA RASA, CAÇAMBA 0,45cm DE ESPESSURA E CAPACIDADE MÍNIMA PARA 80 Litros, COM PNEU COM CÂMARA. Marca: SCH	UNID	70	R\$ 327,14	R\$ 22.899,80
05	ALICATE VOLT AMPERÍMETRO, digital portátil, Display: 3 Dígitos /2000 - Classificação de Segurança CAT II. Certificação do INMETRO. Marca: MINIPA ET300	UNID	54	R\$ 259,25	R\$ 13.999,50
06	1. BALDE PEDREIRO PLASTICO 12.L COR PRETO REFORÇADO, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS: Material confeccionado em polipropileno, com alça metálica, ideal para construção. Com pegador no fundo e na alça. Na cor preta, com capacidade volumétrica de 12 litros. Marca: THOMPSON	UNID	210	R\$ 16,16	R\$ 3.393,60
	2. LINHA PARA PEDREIRO, TRANÇADA, COR BRANCA, MATERIAL: POLÍMERO – PEÇA COM 50 M. Marca: TOP	UNID	75	R\$ 2,70	R\$ 202,50
07	1. ALICATE DE PODAÇÃO – ALICATE PARA PODAÇÃO CABO NORMAL. Marca: TRAMONTINA	UNID	8	R\$ 29,47	R\$ 235,76
	2. Tesourão De Poda Tipo Bypass, Cabo Metálico 60 Cm. Marca: TRAMONTINA	UNID	15	R\$ 61,30	R\$ 919,50
	3. PODÃO (PARA PODAÇÃO) COM CABO DE LONGO ALCANCE – PODADOR DE GALHOS ALTOS COM CABO PROLONGADOR. Marca: FAMASTIL	UNID	45	R\$ 196,95	R\$ 8.862,75
09	1. BROCA CHATA PARA MADEIRA ¾. Marca: ROCAST	UNID	140	R\$ 6,57	R\$ 919,80
	2. BROCA CHATA PARA MADEIRA 11/16. Marca: ROCAST	UNID	140	R\$ 8,42	R\$ 1.178,80
	3. BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16. Marca: ROCAST	UNID	140	R\$ 14,70	R\$ 2.058,00
10	1. BROCA PARA MADEIRA Nº 10. Marca: ROCAST	UNID	1080	R\$ 8,77	R\$ 9.471,60
	2. BROCA PARA MADEIRA Nº 14. Marca: ROCAST	UNID	130	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
	3. BROCA PARA MADEIRA Nº 6. Marca: ROCAST	UNID	130	R\$ 3,89	R\$ 505,70
	4. BROCA PARA MADEIRA Nº 8. Marca: ROCAST	UNID	130	R\$ 5,49	R\$ 713,70
11	BROCA PARA PAREDE Nº 6. Marca: ROCAST	UNID	1080	R\$ 10,16	R\$ 10.972,80
13	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRO DE MÃO Câmara para pneu de carro de mão 3.50/8. Marca: BUFALO	UNID	340	R\$ 16,82	R\$ 5.718,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

15	1. PICARETA PONTA E PÁ Nº 4 COM CABO DE MADEIRA. Marca: TENACE	UNID	140	R\$ 52,18	R\$ 7.305,20
	2. ALAVANCA PONTA E PA (TIPO ESCAVADEIRA) EM AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO 1" X 1,8m DE COMPRIMENTO. Marca: SM	UNID	65	R\$ 142,91	R\$ 9.289,15
16	1. CAVADEIRA ARTICULADA TIPO BELOTA GRANDE Utilizada para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Marca: PRATIK	UNID	75	R\$ 48,88	R\$ 3.666,00
	2. CAVADEIRA RETA COM CABO – FERRO DE COVA, confeccionada em Material de alta resistência e qualidade Comprimento aproximado: do cabo: 1,20cm e total: 1,50cm. Marca: COLLINS	UNID	130	R\$ 51,63	R\$ 6.711,90
17	1. DISCO DE LIXA 4 ½ GRAO 120. Marca: THOMPSON	UNID	230	R\$ 5,07	R\$ 1.166,10
	2. DISCO DE LIXA GRÃO PARA LIXADEIRA 100. Marca: THOMPSON	UNID	213	R\$ 18,33	R\$ 3.904,29
	3. DISCO DE LIXA GRÃO PARA LIXADEIRA 120. Marca: THOMPSON	UNID	240	R\$ 6,32	R\$ 1.516,80
	4. DISCO DE LIXA GRÃO PARA LIXADEIRA 150. Marca: THOMPSON	UNID	240	R\$ 8,73	R\$ 2.095,20
	5. DISCO DE LIXA GRÃO PARA LIXADEIRA 180. Marca: THOMPSON	UNID	240	R\$ 5,94	R\$ 1.425,60
18	1. COLHER DE PEDREIRO GRANDE Nº 10 – em aço carbono, cabo em madeira, canto arredondado. Marca: THOMPSON	UNID	170	R\$ 13,36	R\$ 2.271,20
	2. COLHER DE PEDREIRO Nº 8 em aço carbono, cabo em madeira, canto reto. Marca: THOMPSON	UNID	190	R\$ 13,22	R\$ 2.511,80
	3. EMPOLADEIRA – DESEMPENADEIRA 25 X 15 CM. Marca: MD	UNID	170	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
	4. ESQUADRO DE PEDREIRO. Marca: MAX	UNID	70	R\$ 13,61	R\$ 952,70
	5. RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 2m PARA PEDREIRO. Marca: NOVO	UNID	90	R\$ 31,01	R\$ 2.790,90
19	1. BUCHA DE FIXAÇÃO 6mm - Bucha de Nylon para fixação de parafusos de 6mm. Marca: IV	UNID	1102	R\$ 0,08	R\$ 88,16
	2. BUCHA DE FIXAÇÃO Bucha de Nylon para fixação de parafusos de 8mm. Marca: IV	UNID	1102	R\$ 0,33	R\$ 363,66
	3. PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE SILICONE indicado para tubos com até 9" (230 mm) de comprimento e 50 mm de diâmetro. Desenvolvido para não desperdiçar o produto a ser aplicado. . Marca: THOMPSON	UNID	70	R\$ 20,60	R\$ 1.442,00
20	1. CHAVE DE GRIFO 10" – em aço carbono, Própria para montagem e desmontagem de tubos e conexões. Marca: THOMPSON	UNID	125	R\$ 24,05	R\$ 3.006,25
	2. CHAVE DE GRIFO 14" – em aço carbono, Própria para montagem e desmontagem de tubos e conexões. Marca: THOMPSON	UNID	125	R\$ 46,33	R\$ 5.791,25
	3. CHAVE DE GRIFO 18" Chave grifo ajustável, produzida em aço	UNID	125	R\$ 46,14	R\$ 5.767,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	forjado com acabamento pintado e polido, cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica, mecanismo serrilhado para fixação da amplitude de aperto. Marca: THOMPSON				
21	1. CHAVE DE GRIFO 24" Marca: THOMPSON	UNID	125	R\$ 121,33	R\$ 15.166,25
	2. CHAVE DE GRIFO 8" Marca: THOMPSON	UNID	125	R\$ 51,88	R\$ 6.485,00
23	DISCO DE LIXA GRÃO PARA LIXADEIRA 220. Marca: WK	UNID	240	R\$ 33,56	R\$ 8.054,40
24	DISCO DE LIXA GRÃO PARA LIXADEIRA 60. Marca: THOMPSON	UNID	240	R\$ 45,89	R\$ 11.013,60
27	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA – BOOBINA COM 194m – ESPESSURA 3,00mm. Marca: ROCAST	UNID	175	R\$ 183,67	R\$ 32.142,25
28	1. JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS COM 10 PEÇAS. Marca: TRAMONTINA	UNID	55	R\$ 95,09	R\$ 5.229,95
	2. Trena com 5 metros (comprimento 5m X largura aproximada de 16mm), graduação em milímetros e polegadas, com sistema de trava. Marca: THOMPSON	UNID	70	R\$ 16,33	R\$ 1.143,10
29	Talha manual de 1 ton, com corrente de 5 metros - de fácil manuseio e transporte. Marca: VONDER	UNID	55	R\$ 682,94	R\$ 37.561,70
31	KIT JOGO BROCA SDS COMPLETO 4 A 16MM 10 PEÇAS PROFISSIONAL. KIT COM: BROCA WIDEA SDS 4,0 X 110MM; BROCA WIDEA SDS 6,0 X 110MM; BROCA WIDEA SDS 8,0 X 110MM; BROCA WIDEA SDS 10,0 X 110MM; BROCA WIDEA SDS 6,0 X 160MM; BROCA WIDEA SDS 8,0 X 160MM; BROCA WIDEA SDS 10,0 X 160MM; BROCA WIDEA SDS 12,0 X 160MM; BROCA WIDEA SDS 14,0 X 160MM; BROCA WIDEA SDS 16,0 X 160MM. Marca: ROCAST	UNID	112	R\$ 199,05	R\$ 22.293,60
33	1. DISCO DE MAQUITA DE CORTE PARA AÇO INOX 1/2 4.1/2. Marca: THOMPSON	UNID	260	R\$ 2,76	R\$ 717,60
	2. DISCO DE MAQUITA PARA MADEIRA. Marca: THOMPSON	UNID	175	R\$ 13,68	R\$ 2.394,00
	3. DISCO DE MAQUITA PARA PAREDE. Marca: THOMPSON	UNID	290	R\$ 26,73	R\$ 7.751,70
36	1. ESTROVINGA COM CABO, EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, CORTE DUPLO PARA CAPINAÇÃO. Marca: COLLINS	UNID	200	R\$ 41,83	R\$ 8.366,00
	2. FACÃO DE CORTE 20", PARA Podação. Marca: THOMPSON	UNID	35	R\$ 27,83	R\$ 974,05
	3. SERROTE PROFISSIONAL DE 25"- lâmina em aço carbono, 8 dentes por polegada, Cabo em madeira. Marca: THOMPSON	UNID	75	R\$ 38,12	R\$ 2.859,00
39	1. MARRETA OITAVADA DE 1 Kg COM CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO E CABO DE MADEIRA. Marca: TENACE	UNID	130	R\$ 37,70	R\$ 4.901,00
	2. TALHADERA EM FERRO ¾ X 12" USO MANUAL COM MARRETAS OU MARTELOS – CORPO EM FERRO FORJADO. Marca: S.R.	UNID	50	R\$ 28,68	R\$ 1.434,00
	3. PÉ DE CABRA, TIPO SIMPLES, EM AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA TAMANHO 600 X 110 X 34mm. Marca: S.R.	UNID	40	R\$ 36,25	R\$ 1.450,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

2- VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI ME – CNPJ Nº 70.066.840/0001-32, estabelecida à Rua Santa Cruz Futebol Clube, nº 1060, Galpão Lote 3, Dois Irmãos, Recife/PE – CEP: 52.171-026, fone (81) 3444-7035, pelo valor total de **R\$ 70.123,20 (setenta mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos)**, conforme a seguir detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	CARRO DE MÃO COM BRAÇO METÁLICO E CAÇAMBA GALVANIZADA RASA, CAÇAMBA 0,45cm DE ESPESSURA E CAPACIDADE MÍNIMA PARA 80 Litros, COM PNEU COM CÂMARA. Marca: MAESTRO	UNID	210	R\$ 333,92	R\$ 70.123,20

O lote abaixo foi FRACASSADO:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
25	DISCO DE LIXA GRÃO PARA LIXADEIRA 80.	UNID	240	-	-

Os lotes abaixo foram DESERTOS:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08	1. ARCO DE SERRA REGULÁVEL DE 8, 10 e 12 polegadas. Arco de serra para metal com mecanismo de regulação que permite usar lâminas de 200, 250, 300 mm.	UNID	58	-	-
	2. LAMINA DE SERRA BIMETALICA COMPRIMENTO 300MM LARGURA 13MM,24 A 30 DENTES,	UNID	80	-	-
	3. LÂMINA DE SERRA MANUAL 12" COM NO MÍNIMO 18 DENTES/POLEGADA - CAIXA C/ 10	UNID	510	-	-
	4. LÂMINA SERRA TICOTICO BIMETAL 100MM	UNID	80	-	-
	5. LÂMINA SERRA TICO-TICO MADEIRA 100MM	UNID	80	-	-
12	1. ALICATE DIAGONAL 6"/150mm - ISOLADO	UNID	60	-	-
	2. ALICATE UNIVERSAL 8", COM CABO ISOLADO em material: forjado em aço cromo vanádio, tipo: profissional, material cabo: plástico, tipo cabo: reforçado, isolado, anti-deslizante, comprimento: aproximado de 8 polegadas, aplicação: corte de arame duro, instalações em geral.	UNID	60	-	-
14	CISCADOR GRANDE, TIPO LEQUE, 22 dentes REGULÁVEL PARA JUNÇÃO DE FOLHAGEM - Vassoura metálica 22 dentes com olho de 23 mm e cabo de madeira de 120 cm. A vassoura é utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, tanto para gramados como para superfícies duras como ruas e calçadas.	UNID	1840	-	-
22	1. ELETRODO 2,50 X 3,50 P/ MÁQUINA DE SOLDA – EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	122	-	-
	2. ELETRODO REVESTIDO 2,5MM – 18KG E6013 OK 46.00 – EMBALAGEM 1 KG	UNID	127	-	-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	3. ELETRODO EM AÇO CARBONO REVESTIDO PARA SOLDA EM AÇO BAIXA LIGA 2,5MM - E9018 B3	KILO	124		
	4. ELETRODO REVESTIDO 4MM 18KG OK 21.03	KILO	124		
	5. ELETRODO REVESTIDO BAIXA LIGA - 3,25MM 15KG E8018-B2 OK 76.18	UNID	124		
26	1. ENXADA LARGA 2.0 PARA USO EM CONSTRUÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA DE 3 ½".	UNID	210	-	-
	2. ENXADECO EM AÇO CARBONO 120MM COM CABO DE MADEIRA	UNID	200		
30	KIT DE PONTAS E BROCAS PARA PARAFUSAR E PERFURAR COM AS SEGUINTE PEÇAS: -7 BROCAS PARA METAL Ø2/3/3/3,2/4/4,2/5MM - 5 BROCAS PARA CONCRETO Ø4/5/6/7/8MM, 6 BROCAS PARA MADEIRA Ø3/4/5/6/7/8MM, - 10 PONTAS 25MM: PH1, PH2, PH3, PZ1, PZ2, S4, S6, S7, T20,T25, - 1 SUPORTE UNIVERSAL MAGNÉTICO, -3 CHAVES DE CAIXA PARA PARAFUSOS SEXTAVADOS Ø7/8/10MM, -1 ESCAREADOR, 1 MALETA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO.	UNID	94	-	-
32	PENEIRA DE PEDREIRO – PENEIRA PARA AREIA, 70CM	UNID	170	-	-
34	1. DISCO DIAMANTADO DE DESBASTE PARA MÁRMORE E GRANITO: Largura: 20 mm, Altura: 7mm ou 8,5mm, Diâmetro: 100mm	UNID	220	-	-
	2. DISCO DIAMANTADO DE DESBASTE 100mm	UNID	220		
35	1. MACHADINHA DE JARDIM – CABO DE MADEIRA	UNID	55	-	-
	2. MARTELO DE UNHA 20mm C/ CABO DE MADEIRA	UNID	80		
37	1. FOICE COM CABO 13CM PARA CORTE E APARAS DE PODAÇÃO	UNID	115	-	-
	2. GADANHO COM CABO DE MADEIRA LONGO	UNID	100		
38	1. PÁ QUADRADA, EM AÇO CARBONO NR3 COM CABO METAL 69cm	UNID	210	-	-
	2. PÁ QUADRADA, Nº 3, CABO DE MADEIRA E EMPUNHADURA DE PLÁSTICO	UNID	230		

O valor global do Processo é de **R\$ 768.438,27 (setecentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e sete centavos)**. Goiana, 15 de dezembro de 2021.

José Fernando Veloso Monteiro
Secretário de Educação e Inovação

Eliane da Silva
Secretária de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

Lícia da Silva Maciel
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Christiana de Lima Pereira Pessoa
Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social